Договор о сетевой форме реализации образовательных программ №4

г. Кировск                                                                                                     "01"сентября 2023 г.

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Кировская

гимназия имени Героя Советского Союза Султана Баймагамбетова», осуществляющее

образовательную деятельность на основании лицензии на осуществление образовательной

деятельности от 25 февраля 2021 г. № Л035-01268-47/00219332 г., выданной Комитетом

общего и профессионального образования Ленинградской области, именуемое в

дальнейшем «Базовая организация», в лице директора Ганеевой Марины Рафаиловны,

действующей на основании Устава, с одной стороны, и структурное подразделение ГАПОУ

ЛО «Кировский политехнический техникум» детский технопарк «Кванториум» (далее

именуемое – «Кванториум»), именуемое в дальнейшем «Организация-участник»,

осуществляющая образовательную деятельность на основании лицензии на

осуществление   образовательной деятельности от 17 июня 2021 г.  г. № 00619, выданной

Комитетом общего и профессионального образования Ленинградской области, в лице

директора Горчакова Олега Леонидовича, действующего на основании Устава, с другой

стороны, именуемые по отдельности «Сторона», а вместе – «Стороны»,

заключили   настоящий договор (далее - Договор) о нижеследующем.

1. Предмет Договора

1.1. Предметом настоящего Договора является реализация Сторонами:

дополнительных общеобразовательных программ технической направленности

направленности «Энерджи- - квантум», «Проморобо» для обучающихся 10 – 11 лет (1 час в

неделю) на безвозмездной основе с использованием сетевой формы (далее   соответственно

-  сетевая форма, Образовательная программа).

 1.2. Образовательные программы утверждаются Базовой организацией совместно

с Организацией-участником.

1.3. Образовательные программы реализуются в период с 1.09. 2023 г. по 24.05.2024

г.

2. Осуществление образовательной деятельности при реализации

Образовательной программы

 2.1. Образовательные программы реализуются Базовой организацией с участием

Организации-участника.

 2.2. Организация-участник    предоставляет   следующие      ресурсы, необходимые

для реализации Образовательной программы (далее - Ресурсы): помещения,

расположенные по адресу г. Кировск, ул. Новая улица, д. 40, а также оборудование,

инструменты и программное обеспечение, оплату труда педагогов.

 2.3. Образовательные программы, реализуемые с использованием Ресурсов, время,

место их реализации, определяются приложением 1 к настоящему Договору.

 2.4. Число обучающихся по Образовательным программам (далее - обучающиеся)

составляет 158 человек. Поименный список обучающихся направляется Базовой

организацией в Организацию-участник не менее чем за 5 рабочих дней до начала

реализации   частей   Образовательной   программы, указанных в пункте 2.3 настоящего

Договора.

 2.5. Организация-участник не позднее 3-х рабочих дней с момента заключения

настоящего   Договора определяет лицо, ответственное за взаимодействие с Базовой

организацией по предоставлению Ресурсов.

 2.6. Лица, зачисленные на образовательные программы, являются обучающимися

Базовой организации, направленными для обучения в рамках сетевого взаимодействия в

Организацию-партнёр и подлежат обязательной регистрации на ресурсе «Навигатор 47».

 2.7. Ответственность за жизнь и здоровье обучающихся во время проведения

занятий несет педагог Организации-партнера, который проводит занятие. Ответственность

за жизнь и здоровье ребенка в пути на занятие несет родитель/законный представитель.

Безопасный маршрут пути на занятие из дома разрабатывает родитель/законный

представитель обучающегося.

 2.8. Образовательные программы могут быть реализованы с применением

электронного обучения либо с применением дистанционной образовательной технологии.

3. Финансовое обеспечение реализации Образовательной программы

3.1. Финансирование сетевого взаимодействия осуществляется за счет средств

субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания.

4. Срок действия Договора

4.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения.

4.2. Настоящий Договор заключен на период реализации Образовательной

программы, предусмотренный пунктом 1.3 настоящего Договора.

5. Заключительные положения

 5.1. Условия, на которых заключен Договор, могут быть изменены   по

соглашению Сторон или в   соответствии   с   законодательством Российской Федерации.

 5.2. Договор может быть расторгнут   по соглашению    Сторон или в судебном

порядке по   основаниям, предусмотренным   законодательством Российской Федерации.

 5.3. Действие    Договора   прекращается    в случае    прекращения осуществления

образовательной    деятельности   Базовой   организации, приостановления действия или

аннулирования лицензии на    осуществление образовательной       деятельности   Базовой

организации, прекращения деятельности    Организации-участника.

  5.4. Все споры, возникающие между Сторонами по настоящему Договору,

разрешаются   Сторонами   в порядке, установленном   законодательством Российской

Федерации.

      5.5. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой   из

сторон. Все экземпляры имеют   одинаковую юридическую силу. Изменения и дополнения

настоящего Договора могут производиться только   в письменной форме и подписываться

уполномоченными представителями Сторон.

 5.6. К Договору прилагается и является его неотъемлемой частью: Приложение №1

от "01"сентября 2023 г.

6. Реквизиты и подписи Сторон

Базовая организация:

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

"Кировская гимназия имени Героя

Советского Союза Султана

Баймагамбетова"

187340, Россия, Ленинградская область,

г. Кировск, ул. Горького, д. 16

ИНН 4706014323        КПП470601001

ОГРН 1024701336087

Тел. 8 (81362) 20-720

e-mail: gimn-keg@yandex.ru

Директор:                        М.Р. Ганеева

Организация-участник:

ГАПОУ ЛО «Кировский политехнический

техникум»

187340, Ленинградская область, Кировский

район, город Кировск, Новая улица, 40

Телефон: 8 (81362) 2-12-30

ИНН / КПП: 4706020366 / 470601001

ОГРН: 1044701328770

Телефон: 8 (81362) 2-12-30

e-mail: kpcollege@mail.ru

Директор:

mailto:gimn-keg@yandex.ru

Приложение 1

к «Договору о сетевой форме реализации образовательных программ» №1 от "01"сентября 2023 г.

место реализации г. Кировск, ул. Новая, д.40

класс время

5э Пн: 14.00- 14.40

5о Чт: 14.00- 14.40

5г Вт: 14.00- 14.40

6э Чт:14.50 – 15.30

6о Ср: 14.00- 14.40

6г Вт: 14.00- 14.40

Дополнительное соглашение к Договору о сетевой форме реализации

образовательных программ №4

г. Кировск                                                                                                        "09"января 2024 г.

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Кировская

гимназия имени Героя Советского Союза Султана Баймагамбетова», осуществляющее

образовательную деятельность на основании лицензии на осуществление образовательной

деятельности от 25 февраля 2021 г. № Л035-01268-47/00219332 г., выданной Комитетом

общего и профессионального образования Ленинградской области, именуемое в

дальнейшем «Базовая организация», в лице директора Ганеевой Марины Рафаиловны,

действующей на основании Устава, с одной стороны, и структурное подразделение ГАПОУ

ЛО «Кировский политехнический техникум» детский технопарк «Кванториум» (далее

именуемое – «Кванториум»), именуемое в дальнейшем «Организация-участник»,

осуществляющая образовательную деятельность на основании лицензии на

осуществление   образовательной деятельности от 17 июня 2021 г.  г. № 00619, выданной

Комитетом общего и профессионального образования Ленинградской области, в лице

директора Горчакова Олега Леонидовича, действующего на основании Устава, с другой

стороны, именуемые по отдельности «Сторона», а вместе – «Стороны»,

заключили  Дополнительное соглашение в настоящему договору (далее - Договор) о

нижеследующем.

1. Расписание   занятий по реализации Образовательной   программы, в   том числе

время, место ее реализации, определяются приложением 1 к настоящему Соглашению.

2. К Допсоглашению прилагается и является его неотъемлемой частью: Приложение

№1 от "09"января 2024 г.

Приложение 1

к Дополнительному соглашению от "09"января 2024 г.

место реализации г. Кировск, ул. Новая, д.40

класс время

5э Пн:13.00 – 13.40

5о Чт: 13.00 – 13.40

5г Вт: 13.00 – 13.40

6э Чт: 14.00 – 14.40

6о Ср: 14.00 – 14.40

6г Вт: 14.00 – 14.40

Базовая организация:

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

"Кировская гимназия имени Героя

Советского Союза Султана

Баймагамбетова"

187340, Россия, Ленинградская область,

г. Кировск, ул. Горького, д. 16

ИНН 4706014323        КПП470601001

ОГРН 1024701336087

Тел. 8 (81362) 20-720

e-mail: gimn-keg@yandex.ru

Директор:                        М.Р. Ганеева

Организация-участник:

ГАПОУ ЛО «Кировский политехнический

техникум»

187340, Ленинградская область, Кировский

район, город Кировск, Новая улица, 40

Телефон: 8 (81362) 2-12-30

ИНН / КПП: 4706020366 / 470601001

ОГРН: 1044701328770

Телефон: 8 (81362) 2-12-30

e-mail: kpcollege@mail.ru

Директор:

mailto:gimn-keg@yandex.ru